j Sergius f. Landolfi Capuani t. e.

-J-
Musco iudex t. e.

t Ricc(ardus) iudex t. e.

7 Ego Constantinus diaconus et protonot. comple(vi) per

manu Lupini clerici scriba.
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CLXII.

1157 — Guglielmo re a. 6— ind. V— 27 marzo — Amalfi.

Boccia f. lohannis de Doferi et rei. Constantini
f. Mauri

de A thanasi \ende a suo nipote lohanni f.qd. Petri da Torri

ed alla di lui moglie Marocta una casa sita in Amalfi at

Caput de Crucis, con orto contiguo, per 20 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 122 ; arch. di S. Lorenzo, n. 138 : ardi, della SS. Trin.,

n. 689 — Orig. — Alt. 39 X largh. 26-29 ; macchiata in qualche punto — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo septi-

mo. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et sexto anno regni eius

Amalfi, die vicesima septima mensis martii ind. quinta Amalfi.

Certum est me Boccia f. lohannis de Doferi et rei. Constantini

f. ?r'Iauri de Athanasi. a presenti die promtissima voluntate ve-

nundedimus et tradidimus vobis lohanni nepoti nostro f. qd.

Petri da Torri, et Marocta ambo iugalis nepoti nostra, idest

plenariam et integram ipsam domum nostram fabritam que est

secundo solareo. quod habemus hic in Amalfi posita at Caput

de Crucis iuxta ipsa via puplica a subtus ecclesia sancti Angeli

et a supra ipso catodio nostro terraneo de subtus se qui nobis

liberum remansit in nostra potestate. sicut sibi est ipsa pred.

casa hoc est ips[um] pred. secundum solareum iam vestrum. cum
plenaria ipsa camminata sua de intus se a parte occidentis et

cum plenaria ipsa cisterna sua de intus se ibidem habentem
per intus ipsa pred. camminata vestra. et qualiter est totum fa-

bricatum et ordinatum a terra hoc est da ipso pred. catodio

nostro qui nobis remansit in susum in altum usque at summi-
tatem. cum regie et fenestre et necessarie et pingia et bersatoria

et plenarie grade fabrite et cum tota ipsa ventora sua de supra

superiore, at fabricandum vobis illos in altum quantum volueri-

tis. cum omnia hedificia et pertinentia sua. et salva via sua inda

19
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sancti et inda mare et ubi ire et venire volueritis. cum omnia
causa que vobis et at vestris heredibus opus et necessarium

fuerit. unde nichil vobis exinde exceptuavimus. Et cum istud

insimul venundedimus et tradidimus vobis iterum plenarium
et integrum ipsum unum ortum nostrum qui est a parte occi-

dentis. et est a subtus ipsa fenestra de ipsa pred. camminata
vestra a parte da mare, et continet per has fìnes. a supra namque
ponitur a parte septemtrionis usque in facie de ipso pariete

vestro de ipsa pred. camminata vestra ubi est ipsa pred. cisterna

vestra. de subtus continet a parte meridie fini fìnem de ipso

orto de Sergio Brancatulo. de uno latere a parte occidentis con-

tinet fini finem de ipso orto qui est de ecclesia sancti lohannis.

et de alio latere a parte orientis descendet per finem de ipso

alio orto nostro qui nobis ibidem liberum remansit in nostra

potestate. sicut demostra per ipsum promacellum fabritum et

per ipsum rnurum et iam intrabersa per ... de ipso pred. orto

nostro et vadet inda partem orientis usque at finem causa de

ipsis Brancatuli. et habeatis exinde ipsam viam at intrare et

exire in ipsum pred. ortum iam vestrum. cum omnia causa et

omnia sua pertinentia. unde nichil vobis exinde exceptuavimus.

quia pìenariam et integrara ipsam pred. domum nostrani cum
plenaria ipsa camminata sua et cum ipsa pred. cisterna sua de

intus se ibidem habentem quam et cum plenario ipso pred. orto

a parte occidentis qui est a subtus ipsa fenestra de ipsa pred.

camminata vestra sicut est cum omnia sua pertinentia vobis illos

modo venundedimus et tradidimus sine omni minuitate sicut

superius legitur. et licentiam et potestatem habeatis illos in al-

tum ascendere fabricando quantum volueritis cum omnia hedi-

ficia et pertinentia sua. et potestatem habeatis ibidem macinare

cum mole at manu et fìndere ligna cum ascia et pisare in mor-

tario cum pistillo, et faciatis vobis ibidem omnem alium vestrum

servitium qui vobis opus et necessarium fuerit set non mali-

tiose. et quandocumque placuerit vobis vel at vestris heredibus

tollere ipsum conductum unde decurrit ipso aqua pluviale per

ipsum parietem vestrum da ipso astraco vestro in ipsa cisterna

propria nostra que nobis remansit que est in ipso pred. orto

nostro ut non ibidem decurrat potestatem habeatis et non sia-

mus vobis inde in occasionem. Qui nobis ss. Boccia et at pred.

viro nostro obbenit hec omnia ss. capitula per chartulam com-
parationis da Petro f. Leonis da Filictu et da Gemma uxore sua

filia Petri Savina quam et da Trocta filia sua. et ipse chartule
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quod inde habuimus dedimus vobis ille. et fìrmamus vobis ut

si alia chartula exinde inventa dederit nos et nostri heredes

mittere illas debeamus subtus vobis et vestris heredibus sine

vestra damnietate vel amaricatione. et sic illos habeatis et pos-

sideatis vos et vestri heredes sicut superius legitur et sicut

proclama ipse pred. chartule quod vobis inde dedimus. linde

accepimus exinde a vobis plenaria nostra sanatione idest auri

solidos viginti de tari boni de Amalfi de unciis quinque de auro

et quinque de argento ana tari quattuor per solidum sicut inter

nos convenit in omni deliberatione et in omni decisitione. ut

amodo et semper sia in potestate vestra et de vestris heredibus

habendi fruendi possidendi vindendi donandi et at faciendum

et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis sine omni
nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requesitione

imperpetuum. et vindicemus et defendamus vobis illos omni
tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde

fecerimus et omnia ut superius legitur non atimpleverimus

componere vobis promittimus dupplo ss. pretio. et hec chartula

sit firma imperpetuum. Reclaramus ut aliquando tempore neque

nos neque nostri heredes non habeamus potestatem fabricare

in altum ipsum pred. ortum nostrum qui nobis remansit neque
ipsa pred. cisterna nostra nisi quantum modo est prò lucore

et vidito de ipsa pred. casa vestra quod vobis modo vendedimus
per ss. obligata pena.

f Musco index t. e.

7 Riccardus index t. e.

f Sergius f. dom. Landolfi Capuani t. e.

f Ego Sergius clericus geminus curialis scripsi.
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CLXIII.

(1157)— (Guglielmo re) a. 7— ind. V— 5 giugno — Atrani.

Gayta f. dom. Mauri f. dom. Gregorii f. dom. lohanni

de Sergio de Mauro com. MonsincoUum et rei. dom. Sergii

f.
dom. Gregorii f. dom. Pantaleonis de Gregorio de Pulcharo

com. vende a dom. Anna f. dom. Mansonis
f.

dom. lohanni

Capuani, abbadessa del monast. di S. Lorenzo, le sue terre

site in Ponte Primaro, per 65 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 123; arch. della SS. Trìn., n. 1047 — Orig. — Alt. 41 X 28 li2;

molto danneggiata per corrosione nel marg. sup. e nel lato sin, — Inedita.

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius] mill[esimo centesimo quinquagesimo] sep-

timo. [temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis] Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et septimo anno regni

eius [Amal]fie. die quinta mensis iunio ind. quinta Atrano. Cer-

tum est me Gajta f. dom. Mauri f. dom. Gregorii f. dom. lohanni

de Sergio de Mauro com. MonsincoUum. et rei. dom. Sergii f.

dom. Gregorii f. dom. Pantaleonis de Gregorio de Pulcharo com.

a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidi-

mus vobis dom. Anna dei gratia monacha et abbatissa mona-
sterii puellarum vocavulo beati Laurenzzi {sic) christi martiri que
constructus et dedicatus est a supra civitate Amalfi, et filia

videlicet dom. Mansonis f. dom. lohanni Capuani, quam et a

cunta vestra congregatione vobiscum manentes in ss. vestro

[monasterio. i]destplenariam et integram ipsam hereditatem no-

stram quod habemus in Ponte Primaro p[ositam. sijcut sibi est

plenum atque vacuum cultum vel incultum et cum plenarie et

integre tote ipse fabrice ibidem haben[tibus] et cum omnia [sibij

infra se habentibus et pertinentibus. qui michi pred. Gaj^ta

quam et at ss. dom. Sergio viro meo [objbenit per chartulam

[comparatijonis a dom. Sicliga3"ta genitrice mea f. dom. lohannis

Com[pa]latii et relieta ss. dom. Mauri [MonsincoUum. et ipsa]

pred. chartula nostre comparationis non potuimus vobis illa

dare prò alia capitu[la] quod ibidem continet nobis. set de[dimus
vobis exin]de exempla. et firmamus vobis ut si per aliquando
tempore necesse vobis fuerit ipsa pred. chartula verace ego et
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meis heredes mostrare vobis illa debeamus et at vestre postere

successores ante legem et post finem factam at nostrani et de

nostris heredibus perveniatpotestatemsineomni amaricationem.

et si aliquam chartulam exinde fuerit inventa qui ibidem per-

tineat ego et meis heredes mittamus eas subtus potestate ve-

stra et de vestre postere successores sine omni vestra damnie-

tate vel amaricationem. Nam vero reclaramus vobis exinde ipse

finis seù pertinentias de tota ipsa ss. hereditate quod vobis modo
venundediraus et tradidimus sicut superius legitur. qualiter et

quomodo eos vos et vestre postere successores habere et pos-

sidere seu frugiare et dominare debeatis. a supra namque po-

nitur a parte occid.entis fini causa que fuit de Urso Binuso. de

subtus itaque ponitur fini flumen. de uno vero latere a parte

meridie fini causa de ss. vestro monasterio. illos quem ibidem

misit ss. dom. Manso Capuano genitori de te ss. dom. Anna
abbatissa. et de alio autem laterem a parte septemtrionis fini

causa [de] heredes lohanni Atiurulano. cum salva quidem via

sua et omnia sua pertinentia. unde nichil vobis exinde excep-

tuavimus vel alifquid nobis] exinde remansit. Iterum et cum istud

venundedimus et tradidimus vobis ipsa alia petia nostra de

vinea quod habemus iterum ibidem in ss. loco, sicut sibi est

plenum atque vacuum cultum vel incultum et cum tote ipse

fabrice ibidem habentem et c[um o]mnia sibi infra se habenti-

bus et pertinentibus. qui continet as fines. a supra namque po-

nitur quam et de uno latere a parte septemtrionis fini causa

qui fuit de ss. Urso Binuso. de subtus itaque ponitur fini flumen.

de alio autem latere a parte meridie fini fine de ipsa ss. causam
quod iam diximus de pred. vestro monasterio. cum salva via

sua et omnia sua pertinentia. unde nichil vobis exinde exeptua-

vimus. qui michi ss. Gayta quam et at ss. viro meo obbenit per

ipsa ss. chartula comparationis quod iam super diximus. quo-
niam de hec omnia que superius legitur qualiter per ss. finis

concluditur et quantum in ss. loco habuimus plenum atque va-

cuum cultum vel incultum totum integrum et sine omni minui-

tate vobis eos modo venundedimus et tradidimus sicut superius

legitur et nullam causam nobis exinde in ss. loco non remansit.

Unde accepimus a vobis exinde plenariam nostram sanationem

idest auri solidos sexaginta quinque de tari boni de Amalfi ana

tari quattuor per solidum sicut inter nobis bone volunta[tisJ

comvenit in omne deliberationem et in omnem decesitionem. Ut
a nunc die presentis et imperpetuis temporibus fìat in potestate
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[vestra] et de vestris postere successores et de ipso ss. vestro

monasterio vindendi donandi commutandi etiam vestrisque pò-

steres [di]mittendi in omnia et in omnibus semper liberam et

absolutam habeatis potestatem et affaciendum et iudicandum
vobis exinde omnia quecumque volueritis sine omni nostra et

de nostris heredibus contrarietatem vel requesitionem imperpe-

tuum. Insuper nos et nostris heredes vobis et at vestris postere

successores et at pred. monasterio eos antestare et defensare

proraittimus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si mi-

nime vobis exinde feceriraus et omnia ut superius legitur vobis

non atimpleverimus dupplo ss. pretium vobis componere pro-

mittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum. Quod super
disturbatum est legitur. cum omnia, et in alio loco legitur. et in

alio virgulo. posteres.

7 lohannes index qd. Leonis Ammalate filius t. e.

7 Bartholomeus f. Pantaleonis de com. Gregorio t. e.

7 Ego lohannes presb. hanc chartulam per manus Mansonis

curialis scriptam confirmavi.

CLXIV.

1158— Guglielmo re a. 7 — ind. VI — 29 marzo — Amalfi.

Marocta rei. qd. Petri f. Constantini Piczari, le sue fi-

gliuole Gayta, Marocta et Gemma, e la cognata Theodonanda

f.
Leonis Coppi et rei. Leonis f. ss. Constantini Piczari rice-

vono da lohanne de dom. Musco indice f. dom. Mastali iudicis

f. dom. Tauri 40 soldi d' oro di tari, e gli trasferiscono il

possesso di un pastinum, affidato loro dal rispettivo cognato

e zio Constantino Piczaro assente, sito in Amalfi presso il

monast. di S. Lorenzo
,
perchè esso Giovanni ne goda il

frutto in compenso del capitale prestato ; a condizione che

il pastinum sia loro reso dietro il pagamento della somma
al ritorno del suddetto Costantino, e qualora costui lo do-

nasse loro, s'intende esso venduto per quella stessa somma.

Perg. di Amalfi, n. 124 ; arch. di S. Lor., n. 1^,9 : arch. della SS. Trin., n. 903 —
Orig. — Alt. 44 X 20 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo octa-
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bo. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et septirao anno regni eius

Amalfi, die vicesima nona mensis martii ind. sexta Amalfi. Re-

cepimus nos Marocta rei. qd. Petri f. Constantini Piczari. et

Gayta et Marocta et Gemma vere germane, que sumus mater

et fìlie. quam et nos Theodonanda f. Leonis Coppi et rei. Leonis

f. ss. Constantini Piczari. que sumus ambe vere cognate, et ego

pred. Theodonanda quindenio istud prò parte de totis ipsis filiis

et filiabus meis qui sunt sine hetate. a te lohanne de dom. Mu-

sco indice f. dom. Mastali iudicis f. dom. Tauri, idest auri soìidos

quadraginta de tari boni de Amalfi de unciis quinque de auro

et quinque de argento ana tari quattuor per solidum. unde ego

pred. Marocta una cum ipse ss. germane filie mee recepimus
exinde solidos decem et octo. et ego pred. Theodonanda recepi

exinde solidos viginti duos. quos rendedimus at creditores no-

stros quibus eos dare debuimus. Unde at vicem dedimus vobis

exinde attenendum et dominandum atque frugianduraplenarium

et integrum totum ipsum pastinum quod habemus a parte de

Constantino Piczaro vero cognato et tio nostro hic in Amalfi

positum a subtus monasterio sancti Laurentii. causa que fuerat

de dom. Leone presb. Oliba. sicut est plenum atque vacuum cum
tote ipse fabricis ibidem habente et salve vie sue. cum omnia
causa et omnibus sibi infra se habentibus etpertinentibus. quan-

tum et qualiter per fines et omni ordine et ratione proclamai

ipse chartule quas vobis exinde dedimus. unde nichil vobis exin-

de exceptuavimus. In ea videlicet ratione ut amodo et usque

quo ipse pred. Constantinus cognatus et tius noster venerit sive

mandaverit in istam terram vos habeatis et teneatis atque do-

minetis et frugietis totum ipsum pred. pastinum. et ipsum fru-

gium quod inde exierit proprium vestrum sit at faciendum vobis

exinde omnia quecumque volueritis prò ipso labore de ss. solidi

vestri. set vos illos debeatis laborare cum vestro expendio ut

non pereat set Domino atiuvante in antea proficiat. et nos si-

militer alio tantum at vicem habeamus et teneamus ipsi ss. solidi

quadraginta vestri sine labore, et usque quo pred. Constantinus

cognatus et tius noster non venerit aut mandaverit in istam

terram nos non habeamus licentiam vel potestatem recolligere

a vobis ipsum pred. pastinum neque vos exinde commovere
vel deiactare neque nullam virtutem vel inbasionem vobis exinde

facere neque facere faciamus. set magis vindicemus et defen-

damus vobis illos ab omnibus hominibus sicut superius legitur.
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et ubi primum venerit vel mandaverit in istam terram pred.

Constantinus cognatus et tius noster et voluerit aput se habere
ipsum pred. pastinum tunc nos vobis dare et pargiare debeamus
ipsi ss. solidi quadraginta sicut inter nos ss. personis illos a

te recepimus ut superius diximus sine detinentia et absque
omni vestra amaricatione. Iterumque firmamus vobis per hanc
chartulam ut si Deo volente ipse pred. Constantinus cognatus

et tius noster donaverit nobis ipsum pred. pastinum nos vobis

illuni tando debeamus atsecurare per chartulam. ut iam siat pro-

prium liberum vestrum prò toti ipsi ss. solidi quadraginta ve-

stri at faciendum et iudicandum vobis exinde omnia quecumque
volueritis sine vestra damnietate vel amaricatione. et amodo et

usque quo vos non expedicamus de toti ss. solidi sive atsecu-

ramus vobis ipsum pred. pastinum non habeamus licentiam

vel potestatem vindere aliquid de tote ipse cause nostre aut

donare vel impignus ponere seu alienare per nullum modum
aut datam occasionem. set vos illos totum habeatis obligatum

usque at pred. constituto sicut superius diximus. et si illud pre-

sumamus facere siat ructum et vacuum et nullam in se habeat
firmitatera. et hec toti ss. solidi quadraginta habeatis illis salvi

supra omnia nostra causa hereditates et substantias ut si non
fuerimus parate vobis atimplere et facere omnia qualiter per
omni ordine et ratione superius iegitur licentiam et potestatem

habeatis apprehendere omnia nostra causa hereditates et sub-

stantias ubicumque exinde paruerit vel inventa dederit et inde

vos pargiare et salvare debeatis. et in cuius manibus paruerit

ista chartula ipsum expedicemus sicut superius Iegitur. Iterum

firmamus vobis ut si per aliquando tempore potuerimus habere

aput nos ipsum pred. pastinum debeamus vobis illum atsecurare

prò ipsi ss. solidi quadraginta sine omni amaricatione. Nani et

ego pred. Theodonanda rei. ss. Leonis Piczari iterum quin-

denio istud prò parte de Mira filia niea que est sine hetate per

ss. obligata pena. Quod super disturbatum est Iegitur. ego pred.

Theodonanda rei. ss. Leonis Piczari iterum quindenio istud prò

parte de Mira filia niea que est sine hetate.

7 Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

7 Leo f. dom. lohanni Sfisinati t. e.

f Ricc(ardus) index t. e.

7 Ego Constantinus diaconus et protonot. compievi per ma-

nu Lupini clerici scriba.
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CLXV.

1158 — Guglielmo re a. 7 — ind. VI— 27 aprile —Amalfi.

Il prete lokannes Comite , i fratelli Sergio e Giovanni,

f. Mauri coni., Rassingio f. qd. lohannis coni, e Sergiiis f.

Leonis com., anche in nome del germano di quest' ultimo,

Giovanni, tutti consortes et portionarii della eh. di S. Matteo

apost. sita in Agerola at Memmorano , vendono ai fratelli

Giovanni e Marino, f. Guido lobine, un castagneto di quella

chiesa sito in Agerola, at Finite, per 4 soldi d'oro di tari.

Perg. Moa. soppr., 2^ serie, voi. II, n. 91 — Orig. — Alt. 33 X 16— Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo octavo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia Sicilie regis Apu-

lie ducatus Capue principatus. et septimo anno regni eius Amalfi,

die vicesima septima mensis aprelis ind. sexta Amalfi. Certi su-

mus nos lohannes presb. Comi(te). qui sum custos et rector atque

portionarius de ecclesia beati Mathei apostoli et evangelista

que constructa et dedicata est in Ageroli posita loco nominato
at Memmorano. et Sergius et lohannes ambi veri germanis f.

Mauri com. et Russingio f. qd. lohannis com. et Sergius f. Leonis

com. qui [sumus] co[nsort]es et portionarii de pred. ecclesia

beati Mathei apostoli et evangelista, et quinde[nia]mus istud prò
parte de lohanne f. ss. Leonis com. et vero germano de me ss.

Sergio com. qui modo non est in istam terram. a presenti die

promtissima voluntate venundedimus et tradidimus vobis lo-

hanne et Marino ambi veri germanis f. Guido lobine. idest ple-

nariam et integram totam ipsam petia nostra de castanietum

quod habuimus in Ageroli positura loco nominato at Finile. sicut

est cum omnia sua pertinentia quam et cum omnia sibi infra

se habentibus et pertinentibus. que nobis obbenit de pred. ec-

clesia ex parentorum nostrorum. et non habuimus exinde nullam

chartulam vetere quod vobis exinde dare, set firmamus vobis

ut si per aliquando tempore aliqua chartula exinde paruerit vel

inventa dederit nos et nostri heredes aut nostros successores
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mittere illam debeamus subtus vos et vestris heredibus sìPxC

vestra damnietate vel amaricatione. Et reclaramus vobis exinde

ipse finis qualiter illud vos et vestri heredes habere et possi-

dere seu frugiare et dominare debeatis. a supra namque ponitur

fini causa de dom. lohanni et doni. Sergio veri germanis f. doni,

lohannis f. dom. Pardi, da pede continet fini plenarium cilium

vestrum. de uno vero latere a parte meridie quam et de alio

autem latere a parte septemtrionis fini cause vestre qualiter ex

omni parte ipsi terminis exfinant. cum salva via sua ibidem

ingrediendi et egrediendi. cum omnia causa que vobis et at ve-

stris heredibus opus et necessarium fuerit. Unde nobis exinde

nichil remansit vel aliquid vobis exinde exceptuavimus quia

plenariam et integram totam ipsam ss. petia nostra de casta-

nietum sicut est cum omnia hedificia atque pertinentia sua quam
et cura omnibus sibi infra se habentibus et pertinentibus totum
vobis illud venundedimus et tradidimus atque firmiter assecu-

ravimus sine omni minuitate sicut [su]perius legitur. et nullam

nobis exinde de hoc suprascripto non remansit. Unde et in pre-

sentis exinde accepimus a vobis plenaria nostra sanatione idest

auri solidos quattuor de tari boni de Amalfi de unciis quinque

de auro et quinque de argento ana tari quattuor per solidum.

quos dedimus et exepedimus Udc) prò utilitate de pred. ecclesia,

sicut inter nobis bone voluntatis convenit in oranem delibera-

tionem et in omnem decesitionem. Ut amodo et semper totum

inclitum et sine omni minuitate siat in potestate vestra et de

vestris heredibus habendi fruendi possidendi vindendi donandi

seu comutandi etiam vestrisque heredibus dimiltendi. in omnia
et in omnibus semper liveram et absolutam habeatis potestatem

at faciendum et iudicandum exinde omnia quodcumque volue-

ritis sine omni nostra et de nostris heredibus et de omni humana
persona prò nostra parte contrarietate vel requesitione imper-

petuum. Insuper nos et nostri heredes vobis et at vestris here-

dibus illud antestare et defensare promittimus omni tempore
ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus

et omnia ut superius legitur non atimpleverimus componere
promittimus nos et nostri heredes vobis et at vestris heredibus

auri solidos viginti regales. et hecchartulasit firma imperpetuum.

t Mauru [f.] lohannis (?) t. e.

7 Leo f. dom. lohanni Sfisinati t. e.

t Sergius f. dora. Landolfi Capuani t. e.

t Ego lohannes curialis scriba f. Sergii Ferula scripsi.
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CLXVI.

1159— Guglielmo re a. 8— ind. VII — 18 marzo — Amalfi.

Gemma Strina rei. Sergii clerici Arcaccia, con suo figlio

Giovanni, anche in nome degli altri figli, e lohannes f. lo-

hannis Strina con suo nipote /ohan/je /. Petri Strina, promet-

tono dare a dom. Pantaleoni
f. dom. Sergii

f.
dom. Panta-

leonis annualmente 3 madia de legumine sul frutto dei loro

beni in Anacapri., che i suddetti Sergio Arcuccia e Petro

Strina avevano comprati da dom. Urso presb. Sanctese gra-

vati del suddetto peso.

Perg. di Amalfi, n. 125; arch di S. Maria di Font., n. 256: arch. della SS.

Trin., n. 907 — Orig. — Alt. 35 li2 X 12 lj2 ; macchiata e alquanto deleta in vari

punti — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo nono,

temporibus domini [nostri] Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et p[rincipatus] Capue. et octabo anno regni eius

Amalfi, die octaba decima mensis martii ind. septima Amalfi.

Manifestum facimus nos Gemma Strina rei. Sergii clerici Arcuc-

cia. et lohannes. qui sumus raater et fììius. et quindeniamus
istud prò parte de ipsis aliis fìliis et veris germanis nostris.

quam et nos lohannes f. lohannis Strina, una cum lohanne ne-

pote meo f. Petri Strina germani mei. vobis dom. Pantaleoni f.

dora. Sergii f. dom. Pantaleonis. prò eo vero quod pred. Sergius

Arcuccia una cum ss. Petro Strina comparaverunt da dom. Urso
presb. Sanctese f. Petri de Pumaro tote ipse cause sue quante

habuit in Anocapri. unde vos pred. dom. Pantaleo solebatis tol-

lere omni annue ex parentorum vestrorum modia tria de legu-

mine at ipsum modium iustum de Capri. Modo vero propter

quod nos ss. per[sonis] habemus et tenemus ipse ss. cause que
fuerunt de pred. dom. Urso presb. Sanctese firmamus vobis

ss. dom. Pantaleoni per hanc chartulam ut amodo et semper
nos et nostri heredes dare debeamus vobis et vestris heredibus

per omnem annum ipsa pred. tria modia de legumine at ipsum
modium iustum de Capri, hoc est nos pred. Gemma et nostri
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heredes demus vobis exinde modium unum et medium et nos

pred. Johannes Strina cum pred. lohanne nepoti meo et nostri

heredes demus vobis exinde modium unum et medium sicut

consuetudo est usque in sempiternum sine omni contrarietate

vel amaricatione. Et si contra hanc chartulam venire presumpse-
rimus et omnia ut superius le[gitu]r non atimpleverimus com-
ponere vo[bis] promittimus auri solidos viginti regales. et hec
chartula sit firma imperpetuum.

7 Leo presb. f. dom. Johannes t. e.

t Urs presb. Albnu {sic) t. e.

7 Sergius presb. f. lohannis t. e.

[f] Ego Constantinus diaconus et protonot. com[plevi per

manu Lupini] clerici scriba.

CLXVIL

1159 — Guglielmo re a. 8 — ind. VII — 20 marzo —
Atrani.

Bartholomeus f. dom. Pantaleonis f. dom. Leonis de com.

Gregorio , dovendo pagare 100 soldi d' oro di tari a dom.

Theodoncmda abbadessa del monast. di S. Maria di Fonta-

nella, giusta le disposizioni testamentarie di sua zia dom.

Sicligayta rei. dom. lohannis imperialis coropalati, col con-

senso di dom. Leo f. dom. Gregorii e di dom. Johannes f.

dom. lohannis de dom. Monsone , distributores di essa Sicli-

gayta , trasferisce alla suddetta abbadessa per un anno il

possesso di un castagneto da Bulbitum , a condizione che

decorso l'anno paghi la somma e riprenda la terra.

Perg. di Amalfi, n. 126: arch di S. M. di Font., n.257; arch. della SS. Trin.,

n. ll(;i — Orig. —Alt. dS 1x2X20 1^2 ; tagliato l'ang. inf. sin. ; danneggiata per

macchie e per corrosione — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo nono,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Gapue. et octabo anno regni eius

Amalfi, die vicesiraa mensis martii ind. septima Atrano. Mani-
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festum facio ego Bartholomeus f. dom. Pantaleonis f. dom. Leonis
de com. Gregorio, vobis dom. T[he]odonanda dei gratia mona-
cha et abbatissa monasterii puellarum vocavulo beate et glo-

riose dei genitricis et virginis Marie que constructa et dedicata

est a foris hanc civitate Atrano in loco qui di[citur] Funta-

nella. quam et a cuncta vestra congregatione vestrisque soro-

res manentes in [ss. monaster]io. prò eo vero quoniam quando
ve[nit at] obitum suura dom. Si[c]liga3^ta [vera tia] mea rei.

dom. lohannis imperialis coropalati veri tii mei iudicavit et

dispofsuit] per suum testamentum in pred. monasterio auri so-

lidos centum de tari boni de Amalfi ana tari quattuor per so-

lidum. ut debuisset illi parare in pred. monasterio ego pred.

Bartholomeus. unde cum dom. Leo f. dom. Gregorii et cum dom.
Johannes f. dom. lohannis de dom. Mansone. qui sunt distribu-

tores de ss. dom. Sicligayta per suum testamentum. iam vero

ipsi pred. solidi centum debuit illi dare at pred. dom. Sicli-

gayta ego pred. Bartholomeus. Modo vero stetit inter nos et prò

ipsi pred. solidi centum de tari dabo et trado in pred. mona-
sterio a die presentis plenarium et integrum totum ipsum ca-

stanietum nostrum da Bulbitum. illud qui est affinem de ipsa

causa de ss. monasterio et affinem causa de heredes Sergii Au-

ru[mun]do. in eodem placito et tinore [quod] totum [ipsum fru]-

gi[um quodl exierit da pred. ca[stanieto] amodo et usque at

completum annum unum fiat proprium de pred. monasterio

et compiente ipso pred. annum unum ego pred. Bartholomeus

debea dare in pred. monasterio de propria mea causa toti ipsi

ss. solidi centum de tari sine omni vestra amaricationem. et

debea se parare ipsi pred. solidi centum in pred. monasterio

per consilium nostrum et vestrum et per consilium de ss. dom.

Leone f. dom. Gregorii et de ss. dom. Johannes f. ss. dora. lo-

hannis de dom. Mansone. et tando ipsum pred. castanietum cum
omnia sua pertinentia pervenia in nostra potestate et de no-

stris heredibus sine omni amaricationem quoniam taliter nobis

stetit. et hec chartula nostri manifesti sit firma [et sta]bilis

permanea.

7 Barthol[omeus] sacerdos f. dom. Pantaleonis de com. Gre-

gorio t. e.

7 Sergius f. Pantaleonis Mauro(nis) com. t. e.

f Ego Johannes presb. hanc chartulam per manus Mauronis

curialis scriptam confìrmo.
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CLXVIII.

1160 — Guglielmo re (a. 10) — ind. Vili — 2 luglio —
Atrani.

filia Leonis da Vaniara, essendo slata ri-

cevuta nel m.onast. dei SS. Cirico e Giulitta, dona a quel

monastero, nelle mani dell'abbate doni. Pardo, tutti i suoi

beni in pertinenza di Lettere.

Perg di Amalfi, n. 127 ; arch. di S. Maria di Font., n. 258 ; arch. della SS.

Trin.. n. 233 — Orig.— Alt. 3S X IG 11- : assai danneggiata per macchie e per

corrosione, specie all'ang. sup. destro — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius [millesimo cent]tesimo sexagesimo. tem-

poribus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie duca[tus]

Apulie et principatus Capue. et [decijmo anno regni eius Am[alfiJ.

die secunda mensis iulii ind. octava Atra[no]. Certuni [est me
fdia] Leonis da Vaniara qui fuit nativa de castello

Licteris tes et abitatrices de istam ter-

ram. a presenti [die promtissima voluntate] dare et tradere

atque olTerire visam sum in [monasterio sancti Girici] que con-

structus et dedicatus est intus [hac civitate] Atrano a subtus

[Monjte maiore. seu et in manibus atque potestate de vobis dom.
Pardo dei gratia monacho et eiusdem monasterio abbate et cunta

vestra congregatione ipsius iamdicti monasteri!, idest totum illos

quantumcumque visam sum habere in pertinentiie de pred.

castello Licteris. hoc est vi[neisj et fabricis castanietis terris

Ortis campis silbis domesticum et salbaticnm in montibus et in

planis cultum vel incultum ubicumque exinde paruerit vel in-

venta dederit sive de patrimonio et matrimonio vel de conpara

autde donati[one etj de diminsione totum et integrum et sine omni
minuitatem quantumcumque vel quomodocumque in pred. loco

Literis habuimus qui nobis pertinea vel pertinere debea. totum

vobis illos modo dedimus et trad[idimus] atque ofTersimus sicut

superius legitur. et nullam causam nobis ibidem in ss. loco

Licteris non remansit. et quante chartule exinde habuimus vobis

ille dedimus. et fìrmamus vobis ut si alia chartula exinde in-

venta fuerit nos et nostri heredes mittamus eam sub vestra et
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de vestris posteris potestate. Eam videlicet rationem ut amodo
et semper inclita ipsa pred. nostra trafditione] seu offersione

qualiter et quomodo superius legitur in vestra et de vestris

[postejris sit potestatem liabendi fruendi vindendi dominandi
ordinandi faciendi et iudicandi vobis exinde omnia quecumque
volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarie-

tatem imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes vobis vestris-

que posteris successoribus hec supra dieta omnia que in pred.

monasterio obtulimus defendere et vindicare debeamus [om]ni

[tempjore hab omnibus hominibus. Hec omnia supra dieta in pred.

monasterio [offjersimus propter quod recepistis me in societate

vestra et fecistis me unam de sororibus hanc confratibus ve-

stris. et propter quod ab odierna die et usque at obitum meum
vos et vestri posteris successo[res debeatis me nutri]care [ve-

stire et] calciare insta ratione et secundum sit possivilitate

de [pred.] monasterio. et at obitum meum facere me sepelire

assepultura sicut unam de sororibus et confratibus vestris. Quod
si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur

vobis non hatinpleverimus auri solidos viginti regales vobis com-

ponere promittimus. [et] hec chartula sit firma imperpetuum.

f Alibertus f. dom. Petri t. e.

f Alfanus index f. dom. lohannis t. e.

f Ego Manso protonot. f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi

imperialis dissipati scripsi.

CLXIX.

1161 — Guglielmo re a. 11 — ind. IX — 8 maggio —
Amalfi.

I germani Sergio, Leone e Costantino Candenti, f. qd.

dom. Constantini de Sergio sì dividono le loro case, site in

Amalfi presso la eh. di S. Simone , e le loro terre site in

Plagiano.

Perg. di Amalfi, n. 128: ardi, della SS. Tria., n. 1168 — Orìg. — Alt. 77 X 25;

rigata ; macchiata e alquanto deleta nella parte sup. , corrosa in un punto del

marg. sin. — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo primo.
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temporibus domini nostri Guiliemi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et undecimo anno regni eius

Amalfi, die octava mensis magii ind. nona Amalfi. Chartula firma

mersis divisionis facta a nobis quidem videlicet Sergio et Leone
et Constantino Caridenti toti tres veri germanis. f. qd. dom.
Constantini de Sergio, qualiter per bonam convenientiam divi-

dere et difi&nire [visi sumus] inter nos plenarie et integre tote

ipse domus nostre fabrite nove et veteris quante et qualiter

habemus hic in Amalfi in vicus et iuxta ecclesia sancti Samo-
ne. sicut fabricate et ordinate sunt a terra et usque at sum-

mitatem cum omnia hedificia et pertinentia eorum. quod divi-

simus ille inter nos in tribus portionibus sicut modo dicimus.

Primis omnibus de plenario [ipso] tertio membro maiore de

supra superiore de ipsa domo nostra vetere qualiter et quo-

modo sibi fabricatum et ordinatum est cum plenaria ipsa co-

quina sua de supra ipse grade et cum regie et fenestre et ne-

cessarie et omnia hedificia et pertinentia [eorum et] cum ple-

nario ipso vento suo de supra superiore de pred. tertio membro
et de ss. coquina sua. et salva via sua per ambe [ipse pred. vie]

et per ipse porte de via et per ipse grade fabrite comunalis a

terra et usque at summitatem. et ipsa filatoria .... sunt

modo in ipso pred. tertio membro siant omni tempore clausa et

serrata, excepto habea sibi ibidem unum filaftorium at filajre

supra ipso secundo membro de subtus. et quantum continet da

ipsa regia de pred. tertio membro per intus inda partem occi-

dentis aliquando tempore non habea potestatem ibidem pisare

cum mortario aut cum pila ncque macinare cum mole at manu.
excepto si voluerit ibidem tessere feminile a terra potestatem ha-

bea. set quantum continet da ipsa pred. regia inda partem orien-

tis in quantum sua pertinentia est potestatem habea pisare ibi-

dem in mortario et in pila et macinare cura mole at manu et

facere sibi ibidem omnem aliura servitium qui ei opus et neces-

sarium fuerit sine damno faciendo et sine malitia. et de presente

debea fabricare ipsam regiam que modo est ibidem que intra in

ipsa camminata da latus de iuxta se a parte septemtrionis et num-
quam illam aperia per nullam occasionem de istud autem qua-

liter superius legitur. unde nichil exceptuavimus. fecimus exinde

unam portionem. tetigit me ss. Leone. Seu et de plenario ipso

alio tertio membro de supra superiore de ipsa alia domo no-

stra nova, cum plenaria ipsa camminata sua de iuxta se que
fuit de ipsa domo vetere sicut sibi est fabricatus et ordinatus
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cum regie et fenestre et necessarie, et cum uno filatorio at fi-

lare supra ipso secnndo membro de sub[tus] quam et cum ple-

naria ipsa una apothea terranea de subtus que est a lamia, et

a latus domus de ipsis Cannabuzza. sicut est cum omnia hedi-

ficia et pertinentia sua et cum tantum de ipso vento de supra

superiore de pred. tertio membro suo novo quantum et qualiter

demostra ambe ipse due crucis quod ibidem signavimus abinde

in iusu inda parte meridie usque at finem domus de ipsis pred.

Cannabuzza. at fabricandum sibi illud in altum quantum voluerit.

cum omnibus hedificiis et pertinentiis suis et cum plenario ipso

vento de supra ipsa pred. camminata sua vetere at cooperien-

dum sibi illud a fabrica qualiter voluerit. et habea i[bijdem

intrata et exita in ipsa pred. camminata sua et in ipsum pred.

tertium membrum suum per ipsam regiam de ss. camminata
sua quam habet a parte occidentis iuxta ipse grade de pred.

domo vetere. et potestatem habea disrumpere ipsum parietem

qui est supra ipsum ventum de pred. camminata sua et at fa-

ciem de ipsa pred. coquina de ss. tertio membro vetere et facere

sibi ibidem regiam prò intrare et exire inde in ipsum pred.

ventum suum de ss. portione sua. et si voluerit sibi illud coo-

perire at fabrica in quantum sua pertinentia est potestatem

habea. et debea se prindere sine refusura in ipsum astraco novo
et in ipsum pred. parietem quod aperuerit cum ipsa fabrica

quod ibidem fecerit de istud iterum qualiter superius legitur

et salva via sua per ambe ipse pred. vie et per ipse porte de

iusu de via et per ipse pred. grade fabrite comunalis a terra

et usque at summitatem. set si voluerit ista pred. portio fabri-

care sibi ipse grade in ss. domo sua nova unde de antea ibidem

fuerunt non debea habere viam per ipse pred. grade de ss.

domo vetere per nullam occasionem. unde nichil exceptuavimus.

fecimus exinde ipsam aliam unam portionem. tetigit me ss. Con-

stantino. Seu et de plenario ipso secundo membro de media loca

de ipsa pred. domo nova, cum plenaria ipsa alia apothea ter-

ranea de subtus se quam et cum plenarie ambe ipse due alie

case insimul coniuncte de secundo membro de pred. domo ve-

tere. et cum plenaria ipsa camminatella que est modo coquina

de iuxta se et cum plenario ipso fumo fabrito de subtus se et

cum plenaria ipsa mandrolla de subtus ipse grade. qualiter sibi

est totum fabricatum et ordinatum cum regie et fenestre et ne-

cessarie et cum omnia hedificia atque pertinentia sua. et cum
tantum de ipso vento de supra ipso pred. tertio membro novo

20
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quantum et qualiter exinde remansit ab ipse pred. due crucis

in susu usque at fìnem domus de ipsis Sabastanis. at fabricandum

sibi illud in altum quantum voluerit. cum omnibus hedificiis et

pertinentiis suis. et salve vie sue per ipse vie et per ipse pred.

porte de via et per ipse ss. grade fabrite coraunalis a terra et

usque at summitatem. et potestatem habea intrare et exire in

ipsum pred. secundum membrum suum novum per intus ipsa

pred. camminatella sua que est modo coquina. et si voluerit

fabricare sibi grade per intus ipsa porta de iusu de via de ss.

domo vetere prò sallire et descendere in ipsum pred. secundum
membrum suum novum potestatem habea sicut melius mitigare

potuerit. tamen ut nullum impedimentum facia at ipse vie que

ibidem sunt in iusu et in susu. et potestatem habea sallire in

ipsum pred. ventum suum novum per ipse alie grade fabrite de

foras que fuerunt de pred. domo nova prò faciendo sibi ibidem

opus et necessarium suum et at fabricandum sibi illud in altum

quantum voluerit sicut superius diximus. et similiter potestatem

habea sallire in ipsum pred. ventum de pred. domo vetere per

ipse pred. grade comunalis prò spandere ibidem panni et grano

et filato, et ipsa una porta malore que est in media loca de ss.

grade de pred. domo vetere siat omni tempore sine serratura,

et faciamus ibidem unum clustellum ligneum per intus cum tri-

bus clavibus et unusquisque de nobis tenea inde unam clavem.

et ipse alie due porte que sunt ibidem de supra siant omni tem-

pore sine serratura de clavis. et si voluerit ista pred. portio

aperire sibi regiam in ipsum parietem qui est inter una casa

et alia de pred. secundo membro vetere potestatem habea. aut

si voluerit et potuerit aperire sibi ibidem fenestra a parte oc-

cidentis potestatem iterum habea de istud totum qualiter su-

perius legitur. unde nichil exceptuavimus. fecimus exinde ipsam
aliam portionem. tetigit me ss. Sergio. Et ipsum predictum fur-

num sia subiucatum ut non facia se ibidem pane, et ipsa curte

que est inter ipsa pred. domo vetere et inter ipsum parietem

de ecclesia sancti Samone sia omni tempore discoperta et vacua

et sia comunalis de tote ss. tribus portionis. at andandum exin-

de et at sedendum ibidem et pisandum et macinandum et fin-

dendum ligna et at faciendum ibidem unaqueque portio opus
suum excepto fabrica. et ipsa sedia feminiies quod habemus in

ss. ecclesia sancti Samone siant omni tempore comunales de

tote ss. tribus portionibus. Iterumque partivimus inter nos ple-

narie tote ipse hereditatis nostre quod habemus in Plagiano pò-
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site, sicut sunt cum fabricis et omnia sua pertinentia. et feciraus

inde tres portionis sicut modo dicimus. Primis namque de ipsa

una hereditate nostra de iuxta ecclesia sancti lohannis quantum
et qualiter est de fine in finem plenum et vacuum cum fabricis

et omnia sua pertinentia. et salva via sua cum omnia causa,

unde nichil exceptuavimus fecimus inde unam portionem. cum
alii solidi sex refusura. et tetigit me ss. Constantino. Seu et de

plenaria tota ipsa alia hereditate nostra de iuxta ecclesia sancti

Luca, sicut est plenum et vacuum cum fabricis et omnia sua

pertinentia fecimus inde due portionis caput fìxu de susu in

iusu sicut modo dicimus. unam portionem exinde fecimus a parte

orientis et aliam a parte occidentis. et termines de petra infra

portionem et portionem posuimus da caput usque at pedem.
qualiter descendet da caput da ipso canto de ipso muro de dom.
Leone indice Trilia ubi posuimus unum terminem.abinde rectum
in iusu usque in ipsum cantum de supra a parte orientis de

ipsa cammara. et iam da ipso alio canto de subtus de ss. cam-
mara hoc est ipsum cantum a parte orientis qui est iuxta ipsa

cisterna revolvet et facit angulum et vadet rectum inda parte

occidentis per faciem de pred. cammara palmi duodecim usque
in ipsam crucem quod ibidem signavimus. et iam abinde de-

scendet in iusu sicut exfina per ipsi terminis quod ibidem po-

suimus usque at pedem in quantum nostra pertinentia est. Iam
ipsa pred. una portione quod fecimus a parte orientis quantum
et qualiter est de longitudine et latitudine de fine in finem ple-

num atque vacuum. cum plenario ipso buctario terraneo et pal-

mentum et labellum et cisterna ibidem habentem et cum omnia
sua pertinentia et qualiter exfina per ipsi ss. terminis. et habea
sibi ibidem viara a parte orientis per causa sua per ipsum trac-

torarium. cum omnia causa, unde nichil exceptuavimus. tetigit

me ss. Sergio. Et ipsam aliam pred. portionem quod inde fe-

cimus a parte occidentis quantum et qualiter est de fine in finem

de longitudine et latitudine plenum atque vacuum cum ipsa

pred. cammara fabrita de supra pred. buctario. et cum omnia
sua pertinentia et qualiter exfina per ipsi ss. terminis. et habea
sibi ibidem viam per ipsum pitingium a parte occidentis per
causa sua et per ipsum murum suum et porta sua. et omni tem-

pore potestatem habea ista ss. portio a parte occidentis gire et

venire at ipsum pred. palmentum et labellum per causa de ipsa

ss. portione a parte orientis prò vindemiare et appizzuleare

ibidem, et tollere et implere sibi aqua de ipsa pred. cisterna
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que ibidem est at faciendum exinde suam hutilitatem set non
malitiose. et debea serrare ipsam regiam que modo est in ipso

pred. buctario et ipsam fenestram que est supra ipso pred. buc-

tario et aperiat sibi ibidem regiam a parte de ipsa pred. causa

sua. Hec omnia suprascripta nobis divisimus et diffinivimus et

nobis exinde apprehensimus qualiter superius legitur. et unus-

quisque de nobis faciat de ipsa sua portione omnia que voluerit.

Verumtamen stetit inter nos ut si per aliquando tempore quali-

betcumque de nobis ss. tribùsgermanis venierit atvindere ipsam
pred. portionem suam de ss. hereditatis non habea potestatem

vindere illos in extranea persona nisi at ipsis aliis fratribus suis.

si illud comparare voluerint in tantum pretium quantum inde

invenierit da tertio et quarto homine sine omni amaricatione.

Qui antera de nobis se extornare voluerit perda ipsam portione

sua. et hec chartula mersis unde inter nos ana singule similis

fecimus firma permanea imperpetuum. Et hoc reclaramus quia

remansit nobis in comunem at tote ss. tribus portionis ipse vi-

terine nostre et ipsa trasita nostra cura ipse portionis nostre

de ipsis ecclesiis. Et ego pred. Sergius habeo et teneo ipsa char-

tula comparationis de ipsa pred. domo vetere et ipsa alia char-

tula comparationis de ipsa pred. domo nova cum alie chartule

duodecim pertinentes de ss. domibus. et ego pred. Leo habeo

et teneo ipse chartule pertinentes de ss. hereditate da sancto

Luca que sunt per numerum chartule viginti una et ipse char-

tule pertinentes de ipse ss. portionis nostre de pred. ecclesie

et de ipse pred. viterine et de ipsa pred. trasita comunales.

Unde firmamus inter nos ut omni tempore faciamus ille tote

salve, et quandocumque inter nobis fnecesjse fuerint excutere

et mostrare inter nobis ille de[bea]mus omni tempore ante le-

gem sine omni amaricatione. Nara et nobis Marocta f. dom. Ursi

Galatuli que sum uxor de pred. dom. Sergio, et Anna f, dom.
Mauri da la Rocca que sum uxor de pred. dom. Leone, hec char-

tula qualiter s[uperiusj legitur certissime placet per ss. obligata

pena. Et hoc melius reclaramus quod superius minime scripsi-

mus quia ipsa pred. portione quod fecimus a parte occidentis

de pred. hereditate da sancto Luca qualiter per ordine superius

diximus tetigit me ss. Leone per ss. obligata pena.

j Landolfus f. dom. Mansonis Capua(ni) t. e. (1).

(1) La sottoscrizione di questo teste è ripetuta accanto a quella di Sergio

Agustarizzo.
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7 Leo f. dcm. lohanni Sfisinati t. e.

f SergLus f. Sergi! Agustarizzi t. e.

f Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.

CLXX.

1164 — ind. XIII [sic) — 1 febbraio — (Lettere).

Athenasio f. qd. Urso de Docihile prende a parziaria da

dom. Pardo, abbate del monast. di S. Quirico, una terra sita

in pertinenza di Lettere, ad Comparatura.

Perg. di Amaliì, n. 129: arch. di S. M. di Font., n.260; arch. della SS. Trinità,

n. . . . — Orig. — Taglio irregolare nel marg. inf. : alt. 47 X 18 ; corrosa in un
punto del marg. sin. in basso — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo quarto.

primo die mense februario ind. tertia decima. Ego quidem A-

thenasio f. qd. Urso de Docibile. a presenti etenim die promtis-

sima voluntate scribere et firmare visus sum vobis dom. Pardo
domini gratia sacerdos et abbas monasterio sancti Quirici qui

constructus et dedicatus est intus in civitate Atrano a subtus

Monte maiore. et ad cuncta vestra congregatione vestrisque fra-

tribus manentes in ss. monasterio. idest hanc chartulam sirailem

de illam quam nobis scribere fecistis. prò eo vero quia assigna-

stis michi ad laborandum tota ipsa hereditate quam pred. mo-
nasterius habet in pertinentiis de hoc castello Licteris ubi

vocamus ad Comparatum. sicut sibi est plenum atque bacuum
et cum tote ipse fabrice ibidem habentem et cum omnia sibi

infra se habentibus et pertinentibus. Et reclarastis nobis exinde

ipse finis, da capud continet fini causa propria de pred. mona-
sterio sicut ipsa sepale demonstrat quod laborat Leoni de An-

thiocia. da pede continet finis causa propria vestra.de uno latere

ponitur fini causa de pred. monasterio quod tenet ad laboran-

dum Riccardo et Roberto de Docibile. et de alio autem latere

continet finis causa de Petro de Brengari et fini ipsa cava, et

dedistis nobis illut cum via sua et omnia sua pertinentia unde
nobis exinde nichil exceptuastis. In ea enim ratione ut amodo
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et semper nos et heredes nostras filii fìliorum nostrorum de gè-

neratione in generatione illos habeamus et teneamus ad medie-

tate, et de presenterà debeamus illos cultare etbitare et laborare

cum Ugna et canne et salici nostre et cum orani nostro expendio

sicut necessum est. et habeamus exinde de totum curam et

certamen seu vigilantia atque studium ut pareat per bonis ho-

minibus ut semper dicat tertius et quartus homo quia ss. he-

reditate bona est cuitata et bitata et zappata et laborata et

armata sicut meret et pertinet. et iam amodo et semper vinum
et omnem alium frugium quodcumque ibidem Dorainus dederit

sine fraude et omni malo ingenio dividere illos debeamus vo-

biscum per medietate. vos et vestris successores tollatis exinde

medietate et nos et nostris heredes tollamus exinde alia reliqua

medietate ibidem in pred. loco, vinum ad palmentum fructura

per tempora sua. et quando veniemus ad bindemiare facimus

vobis illut scire. et nos et heredes nostras debeamus vinde-

miare et pisare ipse uve. et labemus et distringamus vobis ipse

bucti vestre cum circli et stuppa de pred. vestro monasterio.

et inbutemus ibidem ipsa pred. medietate vestra de pred. mu-
sto. et nutricemus vos de coquinatum ad ipsa vindemia sicut

nostra possibilitas fuerit. Et forsitan quia nos et nostri heredes

bene eos non laboramus et cultamus et omnia ut superius le-

gitur bene non adimplemus vobis et vestris posteris potestatem

habeatis nos exinde iactare cum causa nostra mobilia, et facia-

mus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos et heredes no-

stras bene eos laboramus et cultamus et omnia ut superius le-

gitur bene adimplemus vos et vestris posteris non habeatis po-

testatem nos exinde commovere vel iactare ncque nullam vir-

tumtem (sic) vel invasione nobis ibidem facere ncque facere fa-

ciatis. set vindicetis nobis illut ab omnibus hominibus. Et qui

de nobis et vobis aliquid de ss. placito et convenientia minuare

vel extornare voluerit componat pars infìdelis a partes que fir-

ma steterit auri solidos quinquaginta regales. et her (sic) char-

tula sit firma imperpetuum. Ubi disturbatum est legitur. Leo

de Anthiocia. de pred. monasterio. Memoramus quod superius

minime scripsimus quia ss. hereditate debeamus illam laborare

appali et ad pluppi. et quando faciemus vos scire ut veniatis

[ad cap]ere ipsa ss. medietate vestra de pred. musto nutricemus

unum hominem [vestrum] qui ibi venerit prò parte de ss. mo-

nasterio secundum nostre possibilita[tis] . . . . est per ss. ra-

tione et pena obligata.
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f Ego Pe(trus) f. iudex t. s.

t Ego Landolfus,

[f Ego .... presjb. da Cinti t. s.

f Ego Urso presb. et scribam scripsi.

CLXyi.

1164 — Guglielmo re a. 14 -^ ind. XII — 22 luglio ~
Amalfi.

Sergius f. lohannis da Lauri prende a pastinato da dom.

Pardo^ abbate del monast. di S. Quirico, una vigna sita in

Tramonti, at Lauri.

Perg. di Amalfi, n. 130 ; arch. di S. M. di Font., n. 261 ; arch. della SS. Trin.,

n. 228— Orig. — Tagliato 1' ang. inf. destro: alt. 82X20; deleta all' ang. sup.

destro — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo quarto,

[temporibus domini nostri Guilielmi] dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et quarto decimo anno regni

eius [Amalfi, die vicesima] secunda mensis iulii ind. duodecima
Amalfi. Ego quidem Sergius f. lohannis da Lauri, a presenti die

prom[tissima voluntate] scribere et firmare visus sum vobis dom.
Pardo domini gratia monacho et abbati monasterii sancti Qui-

nci de supra [Atrano. quam et at] cuncta vestra congregatione

de pred. monasterio. hanc chartulam similem de illa quam vos

nobis scribere fecistis. propt[er quod dedistis] et assignastis no-

bis plenariam et integram unam petiam de vinea in Tramonti
posita at Lauri que est causa de [pred. mona]sterio. sicut est

cum cammara fabrita et palmentum et labellum ibidem habentem
et cum omnia sua perti[nentiaj qualiter et quomodo per finis et

omni ordine et ratione proclama ipsa pred. chartula assigna-

tionis quod nobis inde fecistis. In ea videlicet ratione ut amodo
et semper nos et nostri heredes filli filiorum nostrorum descen-

dentem in unam personam usque in sempiternum illos habea-

mus et teneamus at tertie. et de presente incipiamus et studeamus
illos laborare et cultare et ubi est vacuum et necesse pastinemus
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et impleamus illud de vitis de bono vindemio qualiteripse locus
meruerit. et laboremus et armemus illos in altum in pergule
sicut necesse est. Verumtamen vos et vestri posteri dare nobis
ibidem debeatis omni anno tota ipsa Ugna quanta necesse fuerit

at laborandum illos. canne vero et salices faciamus ibidem in

pred. vinea unde illos laboremus. et si inde remanserit de pred.

canne et salicis demus vobis inde due parti et nos inde tollamus
tertiam partem. et liabeamus exinde de toto bonam curam et

studium atque vigilantiam ut per bonos homines parea ut sem-
per dica tertius' et quartus homo quia totum de fine in finem
bonum est cultatum et vitatum et potatum et zappatum et labo-

ratum sicut meret et pertinet. et iam amodo et semper vinum et

fructura et omne alium frudium quodcumque ibidem Dominus
dederit partire iìlos debeamus vobiscum in tertiam partem sine

fraude et malo ingenio ibidem in pred. loco, vos et vestri posteri

tollatis inde due parti et nos et nostri heredes tollamus inde ter-

tiam partem. vinum at palmentum et fructura per tempore suo.

et quando venimus at vindemiare faciamus vobis scire et de-

beamus vobis vindemiare et pisare ipse uve et lavemus et strin-

gamus vobis ipse bucti vestre cura cercli vestri et stuppa vestro.

et inbuctemus vobis ibidem ipse portionis vestre de pred. vino

ibidem in ipso pred. loco, et demus vobis omni anno supra sor-

tem cofinum unum de uve et per omnem palmentum pullum
unum, et nutricemus ipsum hominem vestrum quem ibidem mi-

seritis prò ipsa vindemia sicut nostra erit possibilitatem et ipse

atducat sibi panem et cundimen. Et si nos et nostri heredes

bene illos non laboramus et cultamus et omnia que superius

legitur non atimplemus vobis et vestris posteris potestatem ha-

beatis nos exinde vacuos iactare cum causa nostra movilia. et

faciamus vobis inde iustitiam sicut lex fuerit. Quoa si nos et

nostri heredes bene laborando et certando et omnia que supe-

rius legitur bene atimplendo vobis et vestris posteris non ha-

beatis potestatem nos inde commovere vel deiactare ncque nul-

Iam virtutem vel invasionem nobis ibidem non faciatis ncque

fieri faciatis. set vindicetis et defendatis nobis illos ab omnibus

hominibus. Et qui de nobis et vobis aliquod de ss. placito et

convenientia ut superius legitur minuare vel extornare voluerit

componat pars infidelis at partem que firma steterit auri solidos

triginta regales. et hec chartula sit firma imperpetuum. Quod
super disturbatura est legitur. descendentem in unampersonam.

7 Leo f. dom. lohanni Sfisinati t. e.
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t Mauro Collug(atto?) t. e.

f Mastalus dora. Tauri filius t. e.

f Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.

CLXXIL

1165 ~ Guglielmo re a. 13 {sic) — ind. XIII — 12 gen-

naio — Gragnano.

Petrus f. qd. lohanne de Bilingarius, avendo avuto con-

tesa col monast. di S. Cirico circa la spettanza di una vigna

in Casale e di un castagneto in Cisternala, ed essendo state

quelle terre assegnate per giudicato al monastero, rilascia

una chartula securitatis a doni. Pardo , che ne è 1' abbate.

Perg. di Amalfi, n. 131 ; arch. dì S. Maria di Font., n. 262 : arch. della SS.

Trin., n. 914 — Orig. — Alt. 41 liZ X 17 — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo quinto,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia Sicilie rex Apulie

ducatus Capue principatus. et tertio decimo anno regni eius

Amalfi, die duodecima mensis ianuarii ind. tertia decima Gra-

niano. Nos quidem Petrus f. qd. lohanne de Bilingarins a pre-

senti die promtissima (1) scribere et firmare visus sum vobis

dora. Pardo gratia deo sacerdos et monachus atque abbas de

monasterio sancti Girici christi martiris dedicatus atque con-

structus est super civis Atrano. han chartulam plenaria securi-

tatis prò eo quia abuimus intentiones vobiscum de ipsa petia

de vinea cum una cammara frabita intus abentes posita in Ga-

sole. qui conti(net) finis, a supra finis nostra per ipsi terminis.

de suptus et per uno latus finis rebus ss. monasterio. per ali(um)

lat(us) finis causa qui fuit de Maria f. Pe(tri) de Auria uxore
Marino de Ingizzin. qui fut (sic) de dote de pred. Maria. Et ite-

rum abuimus intentio(nes) vobiscum de ipsa petia de castanie-

tis positura in Gisternulaper hec fines. a supra finis torura aqua
versante, de suptus finis ipsa beterale. de uno lat(us) finis cau-

li) Qui lo scriba ha omessa la parola voluntate.
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sa qui fuit de dom. Leoni presb. qui fuit consobrino fratri de

pred. Maria f. de Pe(tro) Auria. per ali(um) lat(us) finis causa

qui fuit dote de pred. Maria uxor ss. Marino de Ingizzin et de

Sellecta vera ger(mana) sua. lam qantum {sic) tote ss. fines